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ثبات قیمت گوشت در بازار
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت گوشت در هفته‌های اخیر 
نوسانی نداشته و تغییری نکرده است.علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، 
در تشریح آخرین وضعیت قیمت گوشت قرمز در بازار، گفت: قیمت گوشت در 
هفته‌های اخیر نوسانی نداشته و تغییری نکرده است و حتی برخی مغازه‌ها به 
دلیل کاهش تقاضا  گوشت‌ را ارزان‌تر عرضه می‌کنند.وی اضافه کرد: معمولا در 
مهرماه با شروع سال تحصیلی خانواده‌ها بیشتر هزینه‌های خود را به مدارس 
اختصاص می‌دهند و به همین دلیل خرید گوشت در اولویت اول نیست و  کمتر 
می‌شود.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه قیمت دام زنده بالا 
است، گفت:در حال حاضر قیمت شقه گوسفندی برای مغازه‌داران به صورت 
عمده کیلویی ۴۷۰ تا ۴۸۰ هزار تومان است که می‌بایست با سود ۱۰ درصدی 

در مغازه‌ها به فروش برسد.

تامین نشدن به موقع ارز، علت گرانی تایر سواری
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر گفت: از بهمن ماه ۱۴۰۱ تأمین و انتقال 
ارز به تأمین کننده مواد اولیه با مشکل روبرو شده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مصطفی تنها در یک گفت‌وگوی رادیویی اظهار داشت: در ۵ ماهه اول سال 
۸ میلیون و ۴۵۰ هزار تایر سواری تولید و توزیع شده که در سامانه جامع تجارت 
هم به ثبت رسیده است.سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر افزود: تولید تایر 
در ۵ ماهه سال گذشته ۹ میلیون حلقه بوده که امسال ۸ درصد کاهش تولید 
داشتیم.تنها گفت: از بهمن ماه ۱۴۰۱ تأمین و انتقال ارز به تأمین کننده مواد 
اولیه با مشکل روبرو شده است.وی تولید ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ را افزایشی 
دانست و بیان کرد: در تیر و مرداد ماه امسال به دلیل عدم تأمین ارز مواد اولیه، 
تولید تایر کاهش داشته است.تنها با رد ادعای انتقال ارز به تأمین کننده مواد 
اولیه، تصریح کرد: برای تولید هر کیلو تایر یک تا یک و یک‌دهم ارز نیاز است که 
واردات آن ۴ تا ۵ دلار ارزبری دارد، ولی از ابتدای سال ۶۰ میلیون دلار دریافت 
شده در حالی که به طور میانگین به ۲۵ میلیون دلار در هر ماه برای تولید نیاز 
است.سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر عنوان کرد: به دلیل قیمت‌گذاری این 
محصول توسط دولت هیچ راه دیگری برای تأمین ارز و چانه‌زنی در بازار به 

صرفه نیست.

تمدید مهلت پذیرش چک‌های قدیمی
‌در چکاوک   

مهلت استفاده از چک‌های نسل اول صیادی )کرم رنگ( در سامانه چکاوک 
تا ۱۵ مهرماه سال جاری تمدید شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک 
صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.در حال حاضر و با گذشت دو سال و نیم از 
اجرای قانون جدید چک، حدود ۹۰ درصد چک‌های در گردش از چک‌های 
جدید است. به بیان دیگر براساس آخرین آمار )تیرماه سال جاری( سهم 
چک‌های جدید از کل چک‌های وصول شده در سامانه چکاوک حدود ۹۰ درصد 
بوده است.بانک مرکزی با توجه به آمار بالای استفاده از چک‌های جدید در میان 
مردم، با صدور بخشنامه‌ای طی ماه‌های گذشته تأکید کرده بود: پذیرش و تبادل 
چک‌های قدیمی‌از مهر ماه سال جاری صرفا در بانک صادرکننده چک قابل انجام 
است و درصد اندک دارندگان این دسته‌چک‌ها تا پایان شهریورماه سال جاری 
می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و نسبت به تعویض دسته‌چک خود با 

دسته‌چک‌های جدید اقدام کنند.
همزمان با پایان شهریور و آغاز مهر بانک‌ها باید بخشنامه بانک مرکزی در 
خصوص شرط نقدشوندگی چک‌های قدیمی‌را اجرایی می‌کردند با این حال اما 
مهلت استفاده از چک‌های نسل اول صیادی )کرم رنگ( در سامانه چکاوک تا 
۱۵ مهرماه سال جاری از بانک مرکزی تمدید شده است.بنابراین با تمدید دو 
هفته‌ای مهلت پذیرش و پردازش چک‌های صیادی نسل اول در سامانه چکاوک، 
مهلت کارسازی این چک‌ها در این سامانه تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه سال 
۱۴۰۲ تمدید شد و پس از آن، این چک‌ها تنها در شعب صادرکننده قابلیت 
پذیرش و نقدشوندگی دارند.پیشتر بر اساس دستورالعمل‌های بانک مرکزی، 
چک‌های صیادی نسل اول )چک‌های صادره قبل از سال ۱۴۰۰( تنها تا ابتدای 
مهرماه سال جاری قابلیت کارسازی در سامانه چکاوک را داشت که بر اساس 
دستورالعمل جدید، مهلت پردازش آنها در این سامانه دو هفته دیگر تا نیمه 

مهرماه تمدید شد.

سکه‌بازان به دنبال سوخت جدید  
بررسی‌ها حکایت از آن دارد که قیمت سکه امامی‌در معاملات پشت خطی 
پنجشنبه و جمعه نوسان محدودی را ثبت کرده است. برخی از فعالان بازار 
می‌گفتند به نظر می‌رسد معامله گران سکه در انتظار تعیین تکلیف نرخ دلار در 

ابتدای مهر ماه هستند.
به گزارش اکوایران، قیمت سکه امامی‌در معاملات نقدی هفته گذشته به یک 
قدمی‌کف حمایتی ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نزدیک شد اما دوباره به سمت 

مرز مقاومتی ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان گام برداشت.
در معاملات پشت خطی پنجشنبه و جمعه هم سکه بازان شاهد توقف سکه 
امامی‌در مرز مقاومتی یاد شده بودند.برخی از فعالان بازار می‌گفتند به نظر 
می‌رسد معامله گران سکه در انتظار تعیین تکلیف نرخ دلار در ابتدای مهر ماه 
هستند.به عقیده آنها در حال حاضر قیمت سکه و قیمت دلار در مرز مقاومتی 
حساسی قرار دارند و برای شکست یک مرز در تلاش هستند.نرخ دلار در بازار 
پشت خطی پنجشنبه شب و جمعه شب در حول و حوش ۴۹ هزار و ۴۰۰ تومان 
معامله شد.از نگاه تکنیکال کارها اگر در اولین روز فصل جدید از بازار دلار سوخت 
جدیدی به بازار سکه برسد، یا به عبارتی دلار مسیر رشد را طی کند این امر 
می‌تواند تا حدودی بر نوسانات نرخ سکه اثر گذار باشد.در این بین برخی نگاه‌ها 

هم نسبت به اخبار سیاسی تا حدودی متفاوت بود. 
در حالی که عده‌ای باور دارند که امروز شنبه ۱ مهر ماه بازار سکه مانند 
روزهای پایانی شهریور تحت تاثیر اخبار آزاد سازی ارزهای بلوکه شده، تبادل 
زندانیان و....‌باز هم در یک دامنه خاص فعالیت خواهد کرد؛ گروهی دیگر معتقدند 
با شروع فصل جدید اگر سیگنال‌های مثبت کمرنگ شود سطح تقاضا در بازار 
بیشتر می‌شود.تحلیلگران فنی می‌گویند در شرایط کنونی سکه مرز ۲۸ میلیون 
تومان را پیش روی خود دارد و در صورتی که بالای ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان تثبیت دهد می‌توان گفت که فلز گران بهای داخلی به مسیر صعود 
برگشته است.با این حال تا زمانی که بین کانال ۲۷ میلیون و ۲۸ میلیون تومان 
در رفت و برگشت باشد معامله گران با احتیاط رفتار می‌کنند. ارزش ذاتی سکه 
امروز شنبه ۱ مهر ماه ماه در حدود ۲۲ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان است که نسبت 

به روز پنجشبه هفته قبل رشد ۶۰ هزار تومانی را نشان می‌دهد.

آغاز هفته کاری بورس با چراغ قرمز
شاخص کل بورس روز شنبه هفته جاری روند نزولی داشت و با کاهش 
حدود ۲۸۵۱ واحدی، روی دو میلیون و ۱۱۸ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، 
شاخص کل بورس در روز ابتدای هفته جاری با ۲۸۵۱ واحد کاهش در رقم دو 

میلیون و ۱۱۸ هزار واحد ایستاد. 
شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز همین روند را داشت و با ۱۰ واحد کاهش 
نسبت به دیروز، رقم ۷۲۱ هزار و ۷۸۹ واحد را ثبت کرد.در این بازار بیش از 
۲۹۸ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۴۷ هزار و ۵۲۷ میلیارد ریال انجام شد.در 
معاملات شنبه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، صنایع پتروشیمی ‌خلیج فارس، 
پالایش نفت اصفهان، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت بندرعباس، 
معدنی و صنعتی گل گهر و پالایش نفت تهران جزو نمادهای بازار سرمایه بودند 
که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشته و همه آن‌ها به غیر از دو نماد 
کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران و سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی روند نزولی را 

تجربه کردند.
در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز با ۳۱ واحد کاهش در 
رقم ۲۶ هزار و ۱۸۷ واحد ایستاد.در این بازار بیش از ۱۸۳ هزار معامله انجام 
شد که بیشتر از ۶۸ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال ارزش داشت.پلیمر آریا ساسول، 
ایران خودرو دیزل، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، فولاد هرمزگان جنوب، 
سرمایه‌گذاری صبا تامین، بهمن دیزل و تندگویان بیشترین تاثیر را روی شاخص 
فرابورس گذاشتند و در این به غیر از نمادهای ایران خودرو دیزل، فولاد هرمزگان 

جنوب و بهمن دیزل دیگر نمادهای مذکور روند منفی داشتند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بازار 

بورس

در سال جاری نیز حقوق کارمندان دولت 
در ابتدای سال ۲۰ درصد افزایش یافت.یک 
کارشناس بازار کار با بیان این‌که افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت، با تورم 
همخوانی ندارد، می‌گوید: دولت این رقم را از 
کجا استخراج کرده است؟ می‌گویند تورم به 
کانال ۳۰ درصد رسیده است، با توجه به این 
تورم، رقم ۲۰ درصد را از کجا آورده‌اند؟ چرا 

دستمزد را واقعی نمی‌کنند؟
براساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور، حقوق کارکنان دولت به 
صورت علی‌الحساب ۲۰ درصد افزایش خواهد 
یافت. در بخش اعتبارات هزینه‌ای بخشنامه 
بودجه سال آینده آمده است؛ دستگاه‌های 
اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قوانین 
خاص، افزایش ضریب ریالی حقوق را 

علی‌الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد نسبت 
به آخرین حکم کارگزینی سال ۱۴۰۲ لحاظ 
کنند. رقم قطعی ضریب به تصویب هیات 
وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و دستمزد 
مشمولین قانون کار علی الحساب به طور 
متوسط ۲۰ درصد نسبت به آخرین حکم 
کارگزینی تعیین می‌شود. همچنین سقف 
اعتبار مربوط به سرانه اضافه کار کارکنان را در 
بودجه سال ۱۴۰۳ حداکثر معادل اعتبار سرانه 
اضافه کار در سال ۱۴۰۲ )مبتنی بر موافقتنامه 

سال ۱۴۰۲( پیش‌بینی شود. 
حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار 
در همین خصوص در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می‌گوید: ما الان در شرایطی در 
آستانه تنظیم بودجه سال آینده قرار داریم که 
هنوز اختلافات شدیدی برای تامین معیشت 

و دستمزدها در بخش‌های مختلف کشور 
وجود دارد و همچنان اعتراضات و انتقادات 
به تصمیمات دولت، هم در بودجه و هم در 
شورای عالی کار ادامه دارد.وی می‌افزاید: 
دولت برای سال آینده هم افزایش حقوق‌ها 
را ۲۰ درصد در پیش‌نویس بودجه سال آینده 
در نظر گرفته است. در سال گذشته نیز چنین 

اقدامی‌را انجام داد.
این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: 
واقع‌گرایی در پیشنهادات دولت در بودجه 
وجود ندارد و همواره یک رقمی‌را که متناسب با 
شاخصه‌های اقتصادی کشور نیست، در بودجه 
می‌آورد و بعد در میانه سال، انتقاد گروه‌های 
حقوق‌بگیر را در کشور شاهد هستیم، زیرا 
تامین معیشت آن‌ها با شاخصه‌های اقتصادی 
جور در نمی‌آید. بر همین اساس، در وسط 

سال، دولت تصمیماتی می‌گیرد که خلاف 
قانون است؛ مثل پارسال که دولت دو بار 
افزایش داد.حاج‌اسماعیلی می‌گوید:  حقوق را 
به‌هرحال مشکلات و شرایط اقتصادی سختی 
که در جامعه وجود دارد، همه حقوق‌بگیران و 
آحاد مردم را تحت‌تاثیر قرار داده و این حق 
گروه‌های کارگری، کارمندی و بازنشستگان 
است که حقوق‌هایشان متناسب با شرایط 

اقتصادی افزایش یابد.
وی عنوان می‌کند: به‌هرحال دولت در پایان 
سال گذشته مطابق تورم و سبد معیشت و 
خط فقر، دستمزد کارگران را افزایش نداد و 
این، موجب انتقاد گسترده کارگران در کشور 
شده است.این کارشناس بازار کار در ادامه 
می‌گوید: طی نیمه اول سال و ۶ ماه گذشته 
هم شرایط به مراتب سخت‌تر شده و ما شاهد 

افزایش قیمت‌ها و گران‌شدن کالاها در کشور 
بودیم و همچنان کارگران بر این گلایه‌ها 
افزوده‌اند و درخواست بازنگری دستمزد را 

داشته‌اند.
وی یادآور می‌شود: به‌هرحال آنچه که فکر 
می‌کنم، این است که دولت باید انعطاف لازم را 
در گفت‌وگو با شرکای اجتماعی داشته باشد و 
حق سه‌جانبه‌گرایی را در کشور براساس قانون 
رعایت کند.این کارشناس بازار کار می‌گوید: 
موضوع بعدی این است که به‌هرحال شرایط 
اقتصادی، مبنای افزایش و تناسب‌سازی 
حقوق‌هاست که باید در کشور انجام شود. 
گرانی‌ها طی ۶ ماه گذشته افزایش پیدا کرده 
و در عین حال، کالاهای متعدد قیمت‌هایشان 
تغییر کرده و این مطالبه کارگران، کارمندان و 

بازنشستگان است.
حاج‌اسماعیلی با اشاره به بخشنامه بودجه 
سال ۱۴۰۳، عنوان می‌کند: افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق در بخشنامه بودجه سال آینده 
متناسب با شرایط تورمی‌اقتصاد کشور و خط 
فقر نیست.وی می‌افزاید: به دلیل این‌که این 
پیش‌بینی‌ها براساس کارکارشناسی صورت 
نمی‌گیرد، در سال آینده هم دچار مشکل 
می‌شویم.این کارشناس بازار کار توضیح 
می‌دهد: رییس‌کل بانک مرکزی چند روز 
قبل اطلاعات آماری جدیدی را درباره رشد 
اقتصادی منتشر کرد که رشد اقتصادی بهار 
سال ۱۴۰۲ بیانگر تحقق رشد ۶.۲ درصد در 
کل اقتصاد و ۵.۲ درصد برای بخش غیرنفتی 

است. 
اما نکته این‌جاست که ما اثر این نرخ رشد 
را در زندگی مردم ندیده‌ایم، زیرا مردم همه 
پس‌اندازهای خود را به دلیل گرانی‌ها مصرف 
کرده‌اند و الان هم درآمدهایشان متناسب با 
شرایط اقتصادی کشور نیست و سفره خانوار 
کوچک‌تر شده است. حاج‌اسماعیلی با بیان 
این‌که افزایش ۲۰ درصدی حقوق، با تورم هم 
همخوانی ندارد، می‌گوید: دولت این رقم را از 
کجا استخراج کرده است؟ با توجه به اعداد و 
ارقامی‌هم که بانک مرکزی اعلام می‌کند، تورم 
به ۳۰ درصد رسیده است. با توجه به این تورم، 
رقم ۲۰ درصد را از کجا آورده‌اند؟ چرا دستمزد 
را واقعی نمی‌کنند؟ چرا دستمزدها متناسب با 
شاخصه‌های اقتصادی در کشور افزایش پیدا 
نمی‌کند؟ چرا کارکارشناسی لازم را در کشور 

برای واقعی کردن دستمزد انجام نمی‌دهند؟

وزارت جهادکشاورزی خبر از واریز پول 
گندمکاران تا نیمه مهر ماه داده است.به گزارش 
اکوایران، سال زراعی جدید شروع شده اما هنوز 
کشاورزان گندمکار نتوانستن کل طلب خود از 
دولت را وصول کنند. براساس اعلام مقامات 
جهادکشاورزی تاکنون دولت  ارزش گندم‌های 
خریداری شده از کشاورزان 155 هزار میلیارد 
تومان است که از این میزان 45 هزار میلیارد 
تومان آن هنوز پرداخت نشده است. طلبی 
که طبق وعده‌های محمدعلی نیکبخت وزیر 
جهادکشاورزی باید تا پایان شهریور و در واقع 
پیش از شروع سال زراعی جدید پرداخت 

می‌شد.
سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت 
جهاد کشاورزی در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به ارزش گندم‌های خریداری شده 
گفت: از ابتدای خرید تضمینی تاکنون ارزش 
گندم‌های خریداری شده ۱۵۵ هزار میلیارد 
تومان است که از این مقدار ۱۱۰ هزار میلیارد 

تومانش پرداخت شده و مابقی آن تا نیمه 
مهرماه پرداخت می‌شود.همچنین رئیس بنیاد 
ملی گندمکاران با اشاره به اینکه در شورای 
قیمت‌گذاری محصولات اساسی کشاورزی 
قیمت خرید تضمینی گندم ۱۹هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شده است، گفت: البته این تبصره 
نیز گذاشته شده که اگر تورم تغییر کرد، قیمت 

محصولات هم باید بر اساس آن اصلاح شود.
به گزارش ایسنا، عطاالله‌هاشمی، با بیان 
اینکه در تبصره ۲ قانون خرید تضمینی 
صراحتا آمده که  دولت ۲۴ ساعت بعد از 
تحویل گرفتن گندم از کشاورزان موظف است 
بهای گندم را به کشاورزان پرداخت کند، گفت: 
در تبصره ۳ آن نیز آمده است که اگر  خلل 
و تاخیری در پرداخت انجام شد باید بر پایه 
سود میان مدت اعلام شده از طرف بانک 
مرکزی جریمه پرداخت انجام شود.رئیس بنیاد 
ملی گندمکاران اضافه کرد: در دستورالعمل 
اجرایی خرید تضمینی گندم این موارد پیش 

بینی شده است، ولی کشاورزان تاکنون مدارا 
کرده‌اند. در آخرین جلسه که با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد در شورای 
قیمت‌گذاری برگزار شد، قول دادند حداکثر تا 
پایان شهریورماه تسویه حساب کلی انجام 
خواهد شد.وی با بیان اینکه خرید  ۱۰ میلیون 
و۳۳۰ هزارتن گندم رکورد بالایی بود، افزود: 
تاکنون از ۱۵۵ همت بهای گندم ۱۱۰ همت 
پرداخت شده و  کشاورزان ۴۵ همت طلبکار 
تلویزیونی  برنامه  هستند.هاشمی‌که در یک 
صحبت می‌کرد، در پاسخ به اینکه چرا قیمت 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی ابلاغ 
نشده است؟ گفت: وظیفه شورای قیمت‌گذاری 
آنالیز قیمت‌ها و کارشناسی قیمت‌ها در 
کمیسیون‌های تخصصی است تا بر پایه قانون 
و شاخص‌های چهارگانه در جلسات کارشناسی 
و صحن شورای قیمت ۳۲ قلم محصول 

کشاورزی را تعیین کند. 
شورای قیمت‌گذاری به موقع این اقدامات را 
انجام داده است. حتی آخر تیرماه آماده اعلام 
قیمت‌ها بوده اما سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی مواردی را عنوان 
کردند.رئیس بنیاد ملی گندمکاران در ادامه 
گفت: احتمالا برخی ناهماهنگی‌ها باعث تاخیر 
در اعام قیمت خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی شده است.وی همچنین گفت:در 

شورای قیمت‌گذاری به ازای خرید تضمینی هر 
کیلو گندم به قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
رسیدیم. اما تبصره‌ای قرار داده شده‌ که اگر در 
زمان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳  تورم 
بیشتر یا کمتر از ۳۰ درصد شد باید در قیمت 

اعمال شود.
ورود دو فروند کشتی گندم از روسیه

 درحالی که چندی پیش وزیر کشاورزی 
مدعی شده بود که کشور نیاز به واردات گندم 
ندارد. دو فروند کشتی گندم از روسیه وارد کشور 
شد.برخلاف پیش‌بینی‌های سیاستگذاران حوزه 
کشاورزی   در سال جاری کشاورزان بیش از 
2 میلیون تن گندم مازاد به دولت فروختند. 
امسال دولت بالغ بر 10 میلیون تن گندم به 
صورت تضمینی خرید. با افزایش سطح خرید 
گندم، وزیر جهادکشاورزی مدعی شد، کشور 
نیاز به واردات گندم ندارد.این درحالی بود 
که نیاز صنف و صنعت تامین نشده بود. نیاز 
صنف و صنعت 2 میلیون تن است.  درضمن 
ذخایر استراتژیک هم تکمیل نشده  است.
برهمین اساس به تازگی ۱۴۰ هزار تن گندم 
از طریق بندر امام خمینی )ره( وارد کشور 
شد.طبق اعلام اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
استان خوزستان اخیرا ۲ کشتی حامل گندم 
وارداتی در بندر امام خمینی )ره( پهلوگیری 
گرفته است و اکنون در حال تخلیه و بارگیری 

هستند.این محموله‌ها توسط شرکت بازرگانی 
دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی 
از کشور روسیه خریداری شده و قرار است این 
گندم وارداتی به استان‌هایی که به گندم کیفی 
نیازمندند حمل می‌شود.به گفته مدیرکل غله 
خوزستان واردات گندم مورد نیاز کشور با 
هدف تامین پایدار کالای اساسی و در راستای 
بالا بردن ضریب امنیت غذایی انجام می‌شود 
و خوشبختانه روند واردات به خوبی در حال 
انجام است و ادامه خواهد داشت. امید جهان 
نژادیان در گفت و گو با ایسنا، در خصوص 
واردات گندم اظهار کرد:این محموله‌ها توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت 
جهاد کشاورزی از کشور روسیه خریداری شده 
و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده این 
گندم وارداتی به استان‌هایی که به گندم کیفی 
نیازمندند حمل می‌شود.جهان نژادیان عنوان 
کرد: گندم مورد نیاز استان خوزستان از گندم 
محلی که گندمی‌با کیفیت است تامین می‌شود 
و این گندم وارداتی پس از تخلیه به مقاصد 
بارگیری می‌شود. استان‌های کشور  دیگر 
وی خاطرنشان کرد: واردات گندم مورد نیاز 
کشور با هدف تامین پایدار کالای اساسی و در 
راستای بالا بردن ضریب امنیت غذایی انجام 
می‌شود و خوشبختانه روند واردات به خوبی در 

حال انجام است و ادامه خواهد داشت.

وزیر مسکن و شهرسازی در حالی از کاهش 
قیمت مسکن سخن گفته و این روند را ادامه‌دار 
می‌داند که از آذرماه سال گذشته تاکنون، 
آماری درباره قیمت و معاملات مسکن از سوی 

بانک مرکزی منتشر نشده است.
توقف انتشار آمار برای اولین بار در ایران 
رخ نداده است.  پیش از این نیر در دوره‌هایی 
که افزایش قیمت‌ها با حساسیت ویژه افکار 
عمومی‌همراه شده، دولت‌ها در صدد برآمده‌اند 
با پاک کردن صورت مساله مشکل را برطرف 
کرده و با توقف انتشار آمار معیار و مقیاسی 
را در اختیار افکار عمومی ‌قرار ندهند. در 
چنین شرایطی آخرین امار منتشر شده در 
خصوص میزان قیمت و معالات مسکن نیز 
به اذرماه سال گذشته مرتبط بوده و از آن 
تاریخ تا کنون، بانک مرکزی مهر سکوت بر 
لب زده است. حالا اما وزیر دولتی که وعده 
ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در 
سال را داده بود، از ارزانی مسکن به عنوان 
خبری خوش یاد می‌کند و معتقد است این 
روند باید ادامه یابد. حلقه مفقوده اما اینجاست 
که روشن نیست این ارزانی نسبت به چه دوره 

زمانی رخ داده است.مهرداد بذرپاش گفته است: 
در حال حاضر در همه کشور خبرهای خوبی 
از کاهش قیمت مسکن شنیده می‌شود و باز 
هم باید کاهش پیدا کند. این در حالی است 
که انتظار می‌رود سخن گفتن در این سطح از 
مسئولیت با آمار و ارقام دقیق و شفاف صورت 
گیرد. ستاریان، کارشناس بازار مسکن در 
گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین، در پاسخ به این 
سئوال که آیا شواهدی از کاهش قیمت مسکن 
را مشاهده می‌کنید؟ گفت: هر آنچه می‌بینیم 
نشان از رکود عجیب و غریب این بازار دارد و 
در سایه این رکود شاید قیمت برخی خانه‌ها 
برای پول‌لازم‌ها کاهش داشته است اما ساله 
اینجاست که رکودهای این چنینی وقتی ایجاد 
می‌شود که قیمت بالاتر از قدرت خرید است و 
این اتفاق در ایران رخ داده است. وی با تاکید 
بر اینکه تا زمانی که بازارهای دقیقی برای 
افزایش قدرت خرید مسکن فراهم نشود، سخن 
گفتن از کاهش قیمت مسکن نوعی نقض 
غرض است، گفت: در این فضا چطور می‌شود 
از کاهش قیمت مسکن گفت.  قیمت دور از 
دسترس متری صد میلیون تومان حتی اگر به 

قیمت دور از دسترس متری هشتاد میلیون 
تومان نیز تبدیل شود، باز هم بالاست و در 
نتیجه استفاه از صفت ارزانی برای مسکن نوعی 
شوخی است. وی گفت: یک روز پلتفرم‌های را 
متهم میکنند که سبب افزایش قیمت مسکن 
شده‌اند، یک روز به مشاوران املاک گیر 
می‌دهند و روزی دیگر از بورس کالا و نقش 
آن در افزایش قیمت می‌گویند در حالی که 
مهمترین دلیل رشد قیمت مسکن اول رشد 
عمومی‌تورم و و در درجه دوم عدم حمایت از 
سرمایه‌گذار بوده است. وی با اشاره به اینکه 
کسادی بازار، دوره خواب سرمایه را طولانی 
می‌کند، گفت: وقتی سرمایه‌گذار با حبس 
نقدینگی‌اش مواجه شود، در دوره‌ای طولانی‌تر 
دست به ساخت مسکن جدید می‌زند و در 
نهایت حجم سرمایه‌گذاری در این بازار کاهش 
می‌یابد. این کاهش سبب می‌شود تولید مسکن 
کاهش یافته و توازن عرضه و تقاضا بیش از 
پیش به هم بریزد و در نهایت مسکن باز هم 
گران شود. او به وزیر راه و شهرسازی توصیه 
کرد به جای مانور روی قیمت مسکن آمار 
بدهد که دوره انتظار برای خرید خانه چقدر 

کاهش یافته چرا که این موضوع قابل استنادتر 
است.پیش از این مجتبی یوسفی، عضو هیات 
رییسه مجلس گفت: حقوق‌بگیر و کارمند اگر 
تمام درآمد خود را پس‌انداز کند می‌تواند پس 
از ۴۰ سال خانه‌دار شود اما با توجه به اینکه 
یک‌سوم درآمد خود را می‌توانند برای خرید 
مسکن پس انداز کنند، مدت زمان انتظار خرید 
خانه برای آنها به بیش از ۹۰ سال ]به ۱۲۰ 
سال[ می‌رسد.فردین یزدانی ، مدیر بازنگری 
طرح جامع مسکن نیز با نگاهی به طول دوره 
انتظار برای خانه دار شدن ایرانی‌ها از اوایل 
دهه ۸۰ تاکنون می‌گوید: از حدود سال ۸۴ 
به بعد تغییر و تحولاتی در شاخص‌های کلان 

اقتصادی کشور رخ داد که موجب عدم تعادل 
بین درآمد خانوار و قیمت مسکن شد.وی گفته 
است در سال ۸۴، هشت سال درآمد خانوار 
تکافوی خرید یک مسکن معمولی را می‌داد اما 
این رقم در سال ۹۰ به ۱۲ سال رسید. این 
بدان معناست که کل درآمد خانوار برای خرید 
مسکن هزینه شود، اتفاقی که امکان رخ دادن 
ندارد اما برای نشان دادن قیمت ملک در قیاس 
با درآمد مورد استناد قرار می‎گیرد. در شرایط 
فعلی ۱۶ تا ۱۷ سال کل درآمد خانوار تکافوی 
خرید یک مسکن حداقلی را می‌دهد این بدان 
معناست که دوره انتظار برای خرید خانه حدود 

۴۵ تا پنجاه سال به طور متوسط است.

اثر نرخ رشد 6/2 درصد را در زندگی مردم نمی‌بینیم

فاصله افزایش حقوق کارکنان دولت با میزان تورم

قیمت جدید خرید تضمینی گندم در شورای قیمت‌گذاری تعیین شد

وعده جدید دولت؛ واریز پول گندمکاران تا نیمه مهر

باید برای کاهش سرمایه‌گذاری در مسکن نگران بود

سوت رکود در بازار مسکن

آیا ممکن است بیت‌کوین به دنبال سقوط بایننس به ۵۰۰۰ دلار سقوط 
کند؟ اینفلوئنسر برجسته کریپتو، کریپتو روور گفت‌وگوهایی را در مورد عواقب 
احتمالی فروپاشی بایننس، بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال، به راه انداخته 
است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، روور در توییت اخیر خود 
استدلال کرد که سقوط بایننس باعث نابودی بزرگترین ارز دیجیتال، بیت‌کوین 
می‌شود. وی معتقد است که سقوط بایننس به معنای سقوط ۸۱.۲۳ درصدی 
بیت‌کوین از ارزش فعلی آن است.علاوه بر این، اینفلوئنسر کریپتو تاکید کرد که 
اثر چنین سقوطی کل صنعت دیجیتال را متزلزل خواهد کرد. این دیدگاه از این 

واقعیت ناشی می‌شود که بایننس با نزدیک به ۶۰ میلیارد دلار، برجسته‌ترین 
مدیر دارایی‌های کریپتو است.علیرغم پیامدهای احتمالی چنین اتفاقی، روور 
تعهد خود را برای افشای جزئیات مرتبط با عملکرد بایننس ابراز کرد. بسیاری از 
علاقه‌مندان به ارزهای دیجیتال در بخش نظرات با دیدگاه روور در مورد مفهوم 
سقوط بایننس موافق بودند.در این میان برخی دیگر نیز مخالفت خود را اعلام 
کردند. یکی از کاربران به نام دیجی فاکس مخالف واقعیت سقوط بیت‌کوین به 
۵۰۰۰ دلار فقط به دلیل سقوط بایننس است. دیجی فاکس خاطرنشان کرد: در 
سناریوی فرضی که چنین اتفاقی می‌افتد، مشروعیت بیت‌کوین به‌طور کلی زیر 

سوال می‌رود.شایان ذکر است که بحث در مورد سقوط بایننس به دنبال تحولات 
اخیر در فضای کریپتو بود. 

ارز دیجیتال
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

عواقب احتمالی فروپاشی بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال


